
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Martes 2 de diciembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 57691

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
42

51
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

42515 Anuncio de la Sociedad Provincial  de Desarrollo de Valladolid, S.A.
(SODEVA), por el que se convoca licitación pública para la contratación
del servicio de azafatas/os-guías y celador/a de los centros gestionados
por SODEVA, S.A., pertenecientes a la Diputación de Valladolid.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Sodeva, S.A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento Administrativo.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento Administrativo de Sodeva.
2) Domicilio: Calle Angustias, 44 (Palacio Pimentel).
3) Localidad y código postal: Valladolid, 47071.
4) Teléfono: +34 983427172.
5) Telefax: +34 983427173.
6) Correo electrónico: rosario.herrero@dip-valladolid.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.sodeva.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 30/12/2014.

d) Número de expediente: ADMON.03/2014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación del servicio de azafatas/os-guías y celador/a de los

centros gestionados por Sodeva, S.A.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Angustias, 44 (Palacio Pimentel).
2) Localidad y código postal: Valladolid, 47071.

e) Plazo de ejecución/entrega: Doce meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 98341120, 98341130, 92521000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Oferta  económica:  50  puntos;  mejoras  a  las

condiciones  técnico-económicas:  30  puntos;  garantía  en  la  asistencia,
supervisión  y  control  en  el  cumplimiento  del  servicio:  20  puntos.

4.  Valor  estimado del  contrato:  876.000 € (sin incluir  el  IVA y previniendo las
eventuales prórrogas).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 438.000 euros. Importe total: 529.980 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Martes 2 de diciembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 57692

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
42

51
5

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5 % del importe de
adjudicación (IVA excluido).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): L6c.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: En los

términos del pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30/12/2014.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro de Sodeva, S.A.
2) Domicilio: Calle Angustias, 44 (Palacio Pimentel).
3) Localidad y código postal: Valladolid, 47071.
4) Dirección electrónica: rosario.herrero@dip-valladolid.es.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura del sobre (C).
b) Dirección: Calle Angustias, n.º 44 (Palacio Pimentel).
c) Localidad y código postal: Valladolid.
d) Fecha y hora: 26/01/2015; 12:00 h.

10. Gastos de publicidad: Importe máximo por pago de anuncios en Boletines
Oficiales 1.500 €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 21/11/2014.

Valladolid,  28  de  noviembre  de  2014.-  Presidente  del  Consejo  de
Administración  de  SODEVA,  S.A.

ID: A140060604-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-12-01T19:46:42+0100




